# भारतीय उपचर्या परिषद

आठवाँ तल, एनबीसीसी सेन्टर, प्लॉट नं. २, कम्यूनिटी सेन्टर, ओखला फेज - 1, नई दिल्ली - 110020



## INDIAN NURSING COUNCIL

8th Floor, NBCC Centre, Plot No. 2, Community Centre Okhla Phase - I, New Delhi - 110020

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय के तहत सांविधिक निकाय Statutory Body under the Ministry of Health & Family Welfare

F.No. 22-10/05/2025-INC

Dated:-

1 5 MAY 2025

## **Notification**

INC is in receipt of around 20,000 (Twenty Thousand) online applications for verification of institution suitability from candidates wanting to fill and submit their forms for Bihar Nurses Recruitment in response to the Advt No. 23/2025 issued by Bihar Technical Service Commission (BTSC). Around 200 candidates are visiting INC every day for the same which is causing a lot of inconvience to candidates as well as in office functioning.

In this regard it is to inform all concerned that, for INC suitability which is being asked in the recruitment adversitment No. 23/2025, the candidates may refer list of suitability institutions placed at INC webstie link:- <a href="https://www.indiannursingcouncil.org">https://www.indiannursingcouncil.org</a> under list of Nursing Institution to be considered for filling up the form wherein the name of the institutions found suitable by INC is mentioned. The online verification applications received from the candidates will be made available as and when processed in this office as per the timelines mentioned in the Circular No.22-40/WEB/2025-INC dated 21.04.2025 placed at INC website link:- <a href="https://www.indiannursingcouncil.org/uploads/pdf/17452271397437.pdf">https://www.indiannursingcouncil.org/uploads/pdf/17452271397437.pdf</a>.

This notification is being issued keeping in view that the last date for online application submission is 23.05.2025 as per Advt No. 23/2025 of BTSC.

Yours faithfully,

Col (Dr) Sarvjeet Kaur Secretary

Phone: 011-66616800, 66616821, 66616822

## भारतीय उपचर्या परिषद

आठवाँ तल, एनबीसीसी सेन्टर, प्लॉट नं. २, कम्यूनिटी सेन्टर, ओखला फेज - 1, नई दिल्ली - 110020



### INDIAN NURSING COUNCIL

8th Floor, NBCC Centre, Plot No. 2, Community Centre Okhla Phase - I, New Delhi - 110020

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय के तहत सांविधिक निकाय Statutory Body under the Ministry of Health & Family Welfare

F.No. 22-40/WEB/2025-INC

Dated:-

2 1 APR 2025

### Circular

Sub:- Online Nursing Institutional Verification time-lines reg.

This has reference to the Circular issued by Indian Nursing Council (INC) vide No 22-40/WEB/2021-INC dated 24.05.2021. The minimum time for completing the verification process and issuing the verification certificate is minimum 15 working days and maximum is 90 days from the date of request submission along with payment.

The candidates are to note that, since the verification is now completely online, the personal visit of candidates or their representatives to the office of the Council, to enquire the status regarding verification, will not be entertained under any circumstances.

Col (Dr) Sarvjeet Kaur Secretary

# भारतीय उपचर्या परिषद्

आठवाँ तल, एनबीसीसी सेन्टर, प्लॉट नं. 2, कम्यूनिटी सेन्टर, ओखला फेज - 1, नई दिल्ली - 110020



#### INDIAN NURSING COUNCIL

8th Floor, NBCC Centre, Plot No. 2, Community Centre Okhla Phase - I, New Delhi - 110020

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय के तहत सांविधिक निकाय Statutory Body under the Ministry of Health & Family Welfare

एफ.सं. 22-10/05/2025-INC

दिनांक: 15 मई, 2025

### अधिसूचना

INC को बिहार तकनीकी सेवा आयोग (BTSC) द्वारा जारी विज्ञापन संख्या 23/2025 के प्रत्युत्तर में बिहार राज्य में नर्स भर्ती के लिए अपने फॉर्म भरने और जमा करने के इच्छुक अभ्यर्थियों से संस्थान उपयुक्तता के सत्यापन हेतु लगभग 20,000 (बीस हजार) ऑनलाइन आवेदन प्राप्त हुए हैं। इसके लिए प्रतिदिन लगभग 200 अभ्यर्थी INC कार्यालय आ रहे हैं, जिससे अभ्यर्थियों के साथ-साथ कार्यालय के कामकाज में भी काफी अस्विधा हो रही है।

इस संदर्भ में सभी संबंधित लोगों को सूचित किया जाता है कि, भर्ती विज्ञापन संख्या 23/2025 में मांगी गई INC उपयुक्तता के लिए अभ्यर्थी INC वेबसाईट पर https://www.indiannursingcouncil.org लिंक पर फॉर्म भरने हेतु विचार किए जाने वाले नर्सिंग संस्थानों की सूची के तहत दी गई उपयुक्त संस्थानों की सूची देख सकते हैं, जिसमें INC द्वारा उपयुक्त पाए गए संस्थानों के नामों का उल्लेख किया गया है। अभ्यर्थियों से प्राप्त आवेदन पत्रों का ऑनलाइन सत्यापन, इस कार्यालय में आवश्यक कार्यवाही पूरी होने के पश्चात INC वेबसाइट लिंक https://www.indiannursingcouncil.org/uploads/pdf/17452271397437.pdf पर दिए गए परिपत्र संख्या 22-40/WEB/2025-INC दिनांक 21.04.2025 में उल्लिखित समय-सीमा के अनुसार उपलब्ध कराए जाएंगे।

यह अधिसूचना इस बात को ध्यान में रखते हुए जारी की जा रही है कि BTSC के विज्ञापन संख्या 23/2025 के अनुसार ऑनलाइन आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि 23.05.2025 है।

भवदीया.

sd/-

कर्नल (डॉ) सर्वजीत कौर सचिव

उपचर्या शिक्षा के एकसमान मानक प्राप्त करने के लिए प्रयासरत Striving to Achieve Uniform Standards of Nursing Education

Website: www.indiannursingcouncil.org E-mail: secy.inc@gov.in

Phone: 011-66616800, 66616821, 66616822

# भारतीय उपचर्या परिषद

आठवाँ तल, एनबीसीसी सेन्टर, प्लॉट नं. 2, कम्यूनिटी सेन्टर, ओखला फेज - 1, नई दिल्ली - 110020



#### INDIAN NURSING COUNCIL

8th Floor, NBCC Centre, Plot No. 2, Community Centre Okhla Phase - I, New Delhi - 110020

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय के तहत सांविधिक निकाय Statutory Body under the Ministry of Health & Family Welfare

एफ.सं. 22-40/WEB/2025-INC

दिनांक: 21 अप्रैल, 2025

### परिपत्र

विषय: ऑनलाइन नर्सिंग संस्थागत सत्यापन समय-सीमा के संबंध में।

भारतीय उपचर्या परिषद (INC) द्वारा जारी परिपत्र संख्या 22-40/WEB/2021-INC दिनांक 24.05.2021 के संदर्भ में सूचित किया जाता है कि, सत्यापन प्रक्रिया को पूरा करने और सत्यापन प्रमाण पत्र जारी करने के लिए न्यूनतम समय-सीमा भुगतान के साथ अनुरोध प्रस्तुत करने की तिथि से न्यूनतम 15 कार्य दिवस और अधिकतम 90 दिन है।

अभ्यर्थियों को इस बात से अवगत कराया जाता है कि, चूंकि सत्यापन अब पूरी तरह से ऑनलाइन होता है, इसलिए सत्यापन के संबंध में स्थित की जांच करने के लिए अभ्यर्थियों या उनके प्रतिनिधियों की परिषद के कार्यालय में उपस्थिति पर किसी भी परिस्थिति में विचार नहीं किया जाएगा।

भवदीया,

sd/-

कर्नल (डॉ) सर्वजीत कौर सचिव

उपचर्या शिक्षा के एकसमान मानक प्राप्त करने के लिए प्रयासरत Striving to Achieve Uniform Standards of Nursing Education

Website: www.indiannursingcouncil.org E-mail: secy.inc@gov.in

Phone: 011-66616800, 66616821, 66616822